

M.B. in L.W. w Kodzie

Delegacja Sejmu PRL w Wietnamie

Na zaproszenie przewodniczącego Zgromadzenia Narodowego WRS. Nguyen Huu Tho do Wietnamu z wizytą przyjaźni przybyła we wtorek delegacja Sejmu PRL pod przewodnictwem wicemarszałka Sejm. u Zbigniewa Gertycha. Program wizyty przewiduje zwiedzenie kilku ośrodków prowincjonalnych w północnej i południowej części kraju, spotkania z załogami obiektów przemysłowych budowanych przy udziale polskich specjalistów, rozmowy między parlamentarzystami, oba krajów poświęcone wymianie informacji i doświadczeń.

Nydzianie 1002
Rok XL 275 (10763)
PL ISSN 0208-7707 Nr indeksu 35004

DZIENNIK ŁÓDZKI

Najstarsza gazeta Łodzi

Cena 5 zł

Ponad 300 osób zabitych w skutek eksplozji gazu Apokalipsa w stolicy Meksyku

Meksyk jest wstrząśnięty tragedią, jaka przeżywa ludność północnych przedmieść stolicy. Potężna eksplozja gazu w poniedziałek nad ranem a do niej dwa tygodnie wcześniej zamieniała spokojny rejon w wulkan wstrząsany grzmotami i tak towarzyszą trzęsieniu ziemi, czy dywanowym bombardowaniom lotniczym. W ogniu, którego płomienie trwały na wysokości ponad trzydziestu pięter znalazło się około sześćset domów. Ich szczątki eksplozje wyrzuciły wysoko w powietrze, w promieniu ośmiu kilometrów.

Mina krąbrozab kszężycowy. Jeden z lekarzy ekip ratunkowych Czerwonego Krzyża porównał teren do Pompei. I tam i tu śmierć nadeszła gwałtownie. Ludzie ginęli w mieszkaniach, a także na ulicach gdy uciekali z obozów dzieci. Żołnierze ich osarniając błyskawicznie dom do domu.

Posiedzenie Biura Politycznego KC PZPR

20 bm. Biuro Polityczne KC PZPR zapoznalo się z raportem w sprawie świadczeń społecznych oraz z informacją na temat warunków życia ludności w latach 1981-1984, ze szczególnym

uwzględnieniem rodzin robotniczych. Biuro Polityczne zapoznalo się także z prognozą dostaw artykułów żywnościowych do końca bieżącego roku oraz w pierwszej połowie przyszłego roku.

Negocjacje USA - Nikaragua

W meksykańskim mieście Manzanillo rozpoczęły się w poniedziałek rozmowy przedstawicieli rządów Stanów Zjednoczonych i Nikaragui. Jak informuje meksykańskie Ministerstwo Spraw Zagranicznych spotkanie to jest kontynuacją rozmów rozpoczętych w lipcu br.

Wskazano na celowość podjęcia niezbędnych przedsięwzięć, które zapewnią optymalne wykorzystanie tego rocznej produkcji rolniczej, a tym samym uzyskanie poprawy sytuacji żywnościowej na rynku. Uznano również za konieczne rozpatrzenie warunków ograniczenia w przyszłym roku sprzedaży reglamentowanej niektórych artykułów żywnościowych.

Niemieckiej Republice Demokratycznej. Zaaprobowano także informacje o przebiegu i rezultatach oficjalnej wizyty przyjaźni delegacji partyjno-państwowej Jemeńskiej Republiki Ludowo-Demokratycznej pod kierownictwem sekretarza generalnego KC Jemeńskiej Partii Socjalistycznej przewodniczącego Prezydium Najwyższej Rady Ludowej i premiera JRLD - Alego Nasera Muhammada.



W KMPIK przy Nowym Świecie w Warszawie czynna jest wystawa fotograficzna „Nikaragua walcząca i zwycięska”. Wystawę urządzono dla upamiętnienia 80 rocznicy zamordowania gen. Augusto Cesara Sandino, przywódcy ludowej rewolucji antyimperalistycznej.

LIBAN - IZRAEL Kolejna runda rozmów



W poniedziałek w Nakurze, południowy Liban, odbyła się trzecia runda rozmów libańsko-izraelskich w sprawie wycofania wojsk izraelskich z południa Libanu. Według informacji telewizyjnej, izraelskiej, kolejna, czwarta runda negocjacji, prowadzonych pod egidą ONZ, odbędzie się w najbliższy czwartek.

Wielka afeta z międzynarodowym handlem bronią

W Włoszech zakończono śledztwo w sprawie dużej grupy aferzystów, zajmujących się międzynarodowym handlem bronią i narkotykami. W śledztwie ustalono, że w okresie od 1978 do 1983 roku zorganizowali oni przez terytorium Włoch kolosalne dostawy najnowszego sprzętu wojskowego i uzbrojenia do „gorących punktów” ziemi, a także do krajów rządzących przez reakcyjne reżimy. Chodzi o najnowsze typy samolotów i helikopterów, czołgi, rakiety, kultry wojskowe amunicję. W materiałach śledztwa przytacza się również dane o sprzedaży dużej ilości substancji radioaktywnych, wykorzystywanych do produkcji broni jądrowej.

WYSTĄPIENIE Z MOP * RZĄD A ZWIĄZKI ZAWODOWE * OKOLICZNOŚCI ARESZTOWANIA K. MIJALA

Spotkanie rzecznika prasowego rządu z dziennikarzami zagranicznymi

20 bm. odbyła się cotygodniowa konferencja prasowa rzecznika rządu Jerzego Urbana dla korespondentów zagranicznych i dziennikarzy prasy krajowej. W konferencji uczestniczył minister ds. związków zawodowych Stanisław Ciosek.

tylko jeden - zaprzestanie antypolskiej kampanii na forum MOP oraz nieprzywzyczajnych wobec Polki gestów i działań. Trudno powie dzieć kiedy to nastąpi, zależy to bowiem nie od nas ale od innych wydarzeń. Sadzę że nie będzie to okres krótki. Nie leżało w naszym interesie wystąpienie z MOP. Byłismy przecież członkiem założycielem tej organizacji, wykonaliśmy szereg gestów dobrej woli, urządziliśmy wiele rozmów, by speł-

nione zostały warunki umożliwiające opozostanie Polski w MOP. Netyfikacja wystąpienia z MOP jest krokiem ostatecznym. Ubolewamy zatem że nieprzywzyczajne Polska kolea orzeczorsowal decyzie, które nas do tego zmusily.”

Przeddzień wizyty wicekanclerza i ministra spraw zagranicznych RFN, Hansa-Dietricha Genschera w Polsce

W przeddzień wizyty wicekanclerza i ministra spraw zagranicznych RFN, Hansa-Dietricha Genschera w Polsce, stojący blisko bońskiego MSZ dziennik „General Anzeiger” powołując się na tutejsze kółka dyplomatyczne pisze, że „wizyta Genschera w Polsce stanowić ma wyraźny sygnał dla bardzo aktywnej roli, jaką w najbliższej przyszłości zamierza odegrać Bonn w rozwoju dialogu Wschód - Zachód.

W PRZEDDZIEŃ WIZYTY MIN. GENSCHERA W POLSCE Oczekiwania i... naciski

państw. - sygnatariuszy KBWE z okazji 10-lecia podpisania tego dokumentu końcowego i to - jak podkreśla się w Bonn - „na możliwie natwższym szczeblu”.

matycznej działalności wspólnej komisji mieszanej ds. gospodarczych itp. Nieprzypadkowo więc ministrowi Genscherowi towarzyszyć ma liczna delegacja wybitnych naukowców i ekonomistów zachodni-niemieckich.

deckich. Oto co pisze na ten temat komentator „Frankfurter Rundsch u”: „Od grudnia 1970 (chodzi o podpisanie w Warszawie układu pomiędzy Polską a RFN - przyp. B. C.) zmieniła się sytuacja nie tylko w Polsce oraz w stosunkach Wschód - Zachód, ale nastąpił także polityczny zwrot w Republice Federalnej Niemiec. Przeciwnicy układów wschodnich siedzą dziś w Bonn w rządzie we frakcji koalicyjnej CDU/CSU daje o sobie słownie znać tak zwane skrzydło „wypędzonych”, zaś boński kanclerz federalny występuje na spotkaniu Słazaków.”

nie aż nadto widoczne. Wymuszenie na Genscherze działań i spotkań nie mających z wizytą oficjalną nic wspólnego wskazuje na coś wręcz odwrotnego aniżeli głośownego jak dotąd zapewnienia partii chadeckich o chęci polednania i stabilizacji stosunków na linii Bonn - Warszawa. Nieprzychylny dla tej wizyty a także dla samego Genschera klimat w partiach chadeckich dostrzegają nawet komentator konserwatywny „Frankfurter Allgemeine Zeitung”.

CO DZIEŃ CONIESIE

W 326 dniu roku słońce wzeszło o godz. 7.07, zajdzie zaś o 13.36.

Imieniny obchodzą: Gelazy, Janusz, Konrad, Oliwier

Dziś 8 stron

W dniu dzisiejszym dla Łodzi przewidziano następujące pogodę: zachmurzenie duże i zmieszane, możliwość silnych opadów śniegu, wiatr słaby, temperatura w dzień +1 st. Wiatry słabe z kierunków wschodnich.



— Gdy tylko przestanie padać, odejść od ciebie...

BOGUSŁAW CZERWIŃSKI

